
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2017 № 193 

О внесении изменений в 
постановление администрации города 
Азова от 10.10.2013 №2118 

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 
18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города Азова», 
Решением Азовской городской Думы от 22.12.2016 № 200 «О бюджете 
города Азова на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», с целью 
уточнения объемов финансирования муниципальной программы города 
Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове», 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города Азова от 10.10.2013 № 2118 «Об утверждении муниципальной 
программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Департамента социального развития^Ашв^Ьелова В.В. 

Глава администрации 
города Азова 
Верно 
Начальник общего отдела П.В. Бойко 

В.В. Ращупкин 

Постановление вносит 
Департамент социального развития г. Азова 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Азова 
от 06.02.2017 № 193 

Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации 
города Азова от 10.10.2013 № 2118 «Об утверждении муниципальной 
программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове». 

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
города Азова» раздела «Паспорт программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Ресурсное - объем бюджетных ассигнований на реализацию 
обеспечение программы из средств городского бюджета 
муниципальной составляет 100 314,2 тыс. руб., в том числе: 
программы города областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб.; 
Азова»» бюджет города Азова - 22 147,5 тыс. руб. 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы по годам составляет (тыс. руб.): 
2014 год - 6 817,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 6 817,0 тыс. руб.; 
2015 год - 11 751,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 11 751,0 тыс. руб.; 
2016 год - 8 222,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 8 222,0 тыс. руб.; 
2017 год - 51 582,0 тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб.; 
бюджет города Азова - 22 147,5 тыс. руб.; 
2018 год - 7 847,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 7 847,4 тыс. руб.; 
2019 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 7 047,4 тыс. руб.; 
2020 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 7 047,4 тыс. руб.» 

2. Абзац первый подраздела 4 «Информация по ресурсному 
обеспечению программы» раздела «Паспорт программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общее финансирование реализации программных мероприятий 
составляет 100 314,2 тыс. руб.: 

областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб.; 

2 



бюджет города Азова - 22 147,5 тыс. руб. 
объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы по годам составляет (тыс. руб.): 
2014 год - 6 817,0 тыс. руб.,. в том числе: бюджет 

города Азова — 6 817,0 тыс. руб.; 
2015 год - 11 751,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 

города Азова - 11 751,0 тыс. руб.; 
2016 год - 8 222,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 

города Азова - 8 222,0 тыс. руб.; 
2017 год - 51 582,0 тыс. руб., в том числе: 

областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб.; 
бюджет города Азова - 22 147,5 тыс. руб.; 
2018 год - 7 847,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 

города Азова - 7 847,4 тыс. руб.; 
2019 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 

города Азова - 7 047,4 тыс. руб.; 
2020 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 

города Азова - 7 047,4 тыс. руб.». 

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
муниципальной программы города Азова» раздела «Паспорт 
подпрограммы I «Создание условий для оказания медицинской помощи» 
подпрограммы I «Создание условий для оказания медицинской помощи» 
изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное - объем бюджетных ассигнований на реализацию 
обеспечение подпрограммы из средств городского бюджета 
подпрограммы составляет 81 219,4 тыс. руб., в том числе: 
муниципальной областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб., 
программы города бюджет города Азова - 16 504,5 тыс. руб., 
Азова»» объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.): 
2014 год - 6 121,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 6 121,9 тыс. руб.; 
2015 год - 9 205,6 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 9 205,6 тыс. руб.; 
2016 год - 3 837,2 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 3 837,2 тыс. руб.; 
2017 год - 45 939,0 тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб., 
бюджет города Азова - 16 504,5 тыс. руб.; 
2018 год - 5 371,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 5 371,9 тыс. руб.; 
2019 год - 5 371,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 5 371,9 тыс. руб.; 

з 



2020 год - 5 371,9 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 5 371,9 тыс. руб.» 

5. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному 
обеспечению программы муниципальной программы» подпрограммы I 
«Создание условий для оказания медицинской помощи» изложить в 
следующей редакции: 

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации 
подпрограммы за счет средств городского бюджета за весь период её 
реализации составляет 81 219,4 тыс. руб., в том числе: 

областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб., 
бюджет города Азова - 16 504,5 тыс. руб., 
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам 
составляет (тыс. руб.): 

2014 год - 6 121,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 6 121,9 тыс. руб.; 
2015 год - 9 205,6 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 9 205,6 тыс. руб.; 
2016 год - 3 837,2 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 3 837,2 тыс. руб.; 
2017 год - 45 939,0 тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет - 29 434,5 тыс. руб., 
бюджет города Азова - 16 504,5 тыс. руб.; 
2018 год - 5 371,9 тыс. руб., в. том числе: 
бюджет города Азова - 5 371,9 тыс. руб.; 
2019 год - 5 371,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 5 371,9 тыс. руб.; 
2020 год - 5 371,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азбва - 5 371,9 тыс. руб.». 

10. Таблицу 4 «Расходы бюджета города Азова на реализацию 
муниципальной программы города Азова «Развитие здравоохранения в 
городе Азове» на 2014-2020 годы, таблицу 5 «Система программных 
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
здравоохранения в городе Азове» на 2014 - 2020 годы (Расходы 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Азова и 
внебюджетных источников на реализацию, муниципальной программы 
города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове»), таблицу 8 
«Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального 
строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов» 
изложить в следующей редакции: 

4 



Таблица 4 

Расходы бюджета города Азова 
на реализацию муниципальной программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове» на 2014-2020 годы 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Код бюджетной 
классификации 

< 1 > 

Расходы <2> (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники ГРБ 

С 
РзПр ЦСР ВР 2014 

ГОД 
2015 ГОД 2016 

ГОД 
2017 
ГОД 

2018 
ГОД 

2019 
ГОД 

2020 
ГОД 

1 .2 3 4 5 6 7 8 9 . Ю И 12 13 14 
Муниципальн 
ая 
программа 

Развитие 
здравоохранения 

в городе Азове 

всего <3>, 
в том числе: 

X X X X 6817,0 11751,0 8222,0 51582,0 7847,4 7047,4 7047,4 Муниципальн 
ая 
программа 

Развитие 
здравоохранения 

в городе Азове Ответственный 
исполнитель - МБУЗ 
ЦГБ г. Азове 

906 X X X 6817,0 11751,0 8222,0 51582,0 7847,4 7047,4 7047,4 

Подпрограмма 
1 

Создание условий 
для оказания 
медицинской 

помощи 

Всего, в том числе: X X X X 6121,9 9205,6 3837,2 45939,0 5371,9 5371,9 5371,9 Подпрограмма 
1 

Создание условий 
для оказания 
медицинской 

помощи Ответственный 
исполнитель - МБУЗ 
ЦГБ г. Азове 

906 X X X 6121,9 9205,6 3837,2 45939,0 5371,9 5371,9 5371,9 

Мероприятие 1.1 Приобретение 
оборудования и 
мебели 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
27030 

612 1355,0 5588,0 1888,7 4755,5 1479,7 1355,0 1355,0 

Мероприятие 1.2 Проведение 
капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ, в т.ч.: 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
27040 

612 1459,8 1550,0 1289,5 1695,4 3774,9 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.3 

Выполнение 
проектных работ и 
изготовление 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
27850 

612 1043,0 294,9 0,0 779,7 0,0 3346,5 3346,5 

5 



1 

проектно-сметных 
документации 

Мероприятие 1.4 Проведение 
текущих ремонтов, в 
т.ч. текущий ремонт 
асфальтового 
покрытия для 
проезда 
автомобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской 
помощи 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
27700 

612 1593,7 1093,7 556,0 737,6 77,7 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.5 

Противопожарные 
мероприятия 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
27710 

612 39,6 39,6 27,4 39,6 39,6 39,6 39,6 

Мероприятие 
1.6 

Реализация 
комплекса 
антитеррористическ 
их мероприятий 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
34110/ 
01100 
27860 

612 630,8 630,8 0,0 22892,1 0,0 630,8 630,8 

Мероприятие 
1.7 

Реализация 
мероприятий 
гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.8 

Расходы на 
осуществление 
доступа к системе 
«Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами 
Ростовской области» 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0901 0110059 611 0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятий, 
связанных с 
организацией 
получения 
жизненно важных 
медицинских услуг 
по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
27720 

612 0,0 0,0 75,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

б 



") > 

хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, 
оплаты труда 
водителя за оказание 
транспортных услуг 
по договору 
гражданско-
правового 
характера) 

Мероприятие 
1.10 

Расходы на 
приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской 
помощи 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01100 
83820/ 
01100 
54100 

612 0,0 0,0 0,0 15039,1 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Профилактика 
заболеваний и 
формирование 
здорового образа 
жизни 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01200 
27770 

612 0,0 0,0 1675,0 . 1788,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.1 • 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки 
домашних очагов 
туберкулезной 
инфекции 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение 
вакцин 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных 
методов 
информирования и 
обучения молодежи 
и населения в целом 
по вопросам 
профилактики 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 



заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-
сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

Мероприятие Приобретение МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01200 612 0,0 0,0 1675,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 
2.4 иммунобиологическ 

их препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

27770 

Подпрограмма Развитие первичное МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 медико-санитарной 

помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской 
помощи, скорой 

.медицинской 
помощи 

Мероприятие Реструктуризация МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.1 коечного фонда 
Мероприятие Создание кабинетов МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.2 неотложной 

медицинской ' 
помощи при 
амбулаторно-
поликлинических 
подразделениях 

Мероприятие Организация МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 
3.3 межраицентра по 

оказанию 
травматолого-
ортопедической 
медицинской 
помощи 

Подпрограмма Охрана здоровья МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4 матери и ребенка 
Мероприятие Проведение МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.3 диспансеризации 

детей разных 

8 



возрастных групп и 
категорий 

Подпрограмма 
5 

Развитие 
медицинской 
реабилитации 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
5.1 

Подготовка 
специалистов по 
вопросам 
реабилитации 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
5.2 

Приобретение 
реабилитационного 
оборудования 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
6 

Оказание 
паллиативной 
помощи 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
6.1 

Создание 
паллиативных коек 
при МБУЗ ЦГБ г. 
Азова 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
7 

Кадровое 
обеспечение 
системы 
здравоохранения 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01700 
27050/ 
01700 
27600/ 
01700 
27610 

612 695,1 2545,4 2709,8 3855,0 2475,5 1675,5 1675,5 

Мероприятие 
7.1 

Оплата проезда к 
месту повышения 
квалификации и 
обратно врачей и 
специалистов с 
высшим 
немедицинским 
образованием, 
среднего 
медицинского 
персонала, а также 
расходы на 
организацию 
подготовки, 
переподготовки 
врачей и 
специалистов с 
высшим 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 0909 01700 
27050 

612 695,1 2017,4 1845,8 2401,0 2475,5 1675,5 1675,5 

9 



) 
немедицинским 
образованием с 
оплатой проезда к 
месту обучения и 
обратно 

Мероприятие 
7.2 

Повышение 
престижа 
медицинских 
специальностей 
(выплата стипендий 
студентам 
медицинских Вузов, 
получающим 
образование по 
целевым 
направлениям МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, 
студентам, 
обучающимся в 
интернатуре и 
ординатур.е, оплата 
найма жилья 
медицинским 
работникам) 

МБУЗ ЦГБ г. Азова 906 906 01700 
27600/ 
01700 
27610 

612 0,0 528,0 864,0 1454,0 0,0 0,0 0,0 

10 



Таблица 5 
СИСТЕМА 

программных мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие здравоохранения в городе Азове» на 2014 - 2020 годы 

(Расходы федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове») 

(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

а 
ис 
со 

гвегственный 
Оценкарасходов(тыс.руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

а 
ис 
со 

полнитель, 
исполнители 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 • 2 . 3 . . . 4. 5 6 • 7 8 9 • 10 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
здравоохранения в городе 
Азове 

Всего 6817,0 11751,0 8222,0 51582,0 7847,4 7047,4 7047,4 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
здравоохранения в городе 
Азове 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
здравоохранения в городе 
Азове 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 29434,5 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
здравоохранения в городе 
Азове 

бюджет города Азова 6817,0. 11751,0 8222,0 22147,5. 7847,4 7047,4 7047,4 . 
Муниципальная 
программа 

Развитие 
здравоохранения в городе 
Азове 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

Всего 6121,9 9205,6 3837,2 45939,0 5371,9 5371,9 5371,9 Подпрограмма 
1 

Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 29434,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

бюджет города Азова 6121,9 9205,6 3837,2 16504,5 5371,9 5371,9 5371,9 

Подпрограмма 
1 

Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 



1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие 
1.1 

Приобретение 
оборудования и мебели 

Всего 1355,0 5588,0 1888,7 4755,5 1479,7 1355,0 1355,0 Мероприятие 
1.1 

Приобретение 
оборудования и мебели федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1 

Приобретение 
оборудования и мебели 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1 

Приобретение 
оборудования и мебели 

бюд жет города Азова 1355,0 5588,0 1888,7 4755,5 1479,7 1355,0 1355,0 

Мероприятие 
1.1 

Приобретение 
оборудования и мебели 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Проведение капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ 

Всего 1459,8 1550,0 1289,5 1695,4 3774,9 0,0 0,0 Мероприятие 
12 

Проведение капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 
12 

Проведение капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Проведение капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ 

бюджет города Азова, 
в т.ч.: 

1459,8 1550,0 1289,5 1695,4 3774,9 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Проведение капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ 

Капитальный ремонт 
(замена лифта), 
находящегося в здании, 
расположенном по 
адресу: г. Азов, ул. 
Васильева 96/13 

1459,8 1550,0 1289,5 1695,4 1550,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Проведение капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ 

Капитальный ремонт 
кровли здания 
стационарного корпуса 
МБУЗ ЦГБ г. Азова, 
расположенного по 
адресу: г. Азов, ул. 
Измайлова, 58 

0,0 0,0 0,0 0,0 2224,9 0,0 0,0 

12 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
сЬондОМСУ) 

Мероприятие Выполнение проектных Всего 1043,0 294,9 0,0 779,7 0,0 3346,5 3346,5 
1..3 работ и югоговление федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

проекшо-сметных 
документации 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проекшо-сметных 
документации бюджет города Азова, 

в т.ч.: 
1043,0 294,9 0,0 779,7 0,0 3346,5 3346,5 

Изготовление ПСД на 393,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
теплообменника и 
тепловой магистрали 
натерритории 
филиала МБУЗ ЦГБ г. 
АзоваГБ 1 
Изготовление 0,0 146,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
проектной 
документации на * 

капитальный ремонт 
системы вентиляции 
корпусов литер А, 
литер Б с получением 
положительного 
заключения о 
достоверности 
определения сметной 
стоимости), (филиал 
МБУЗ ЦГБ ГБ1) 
Изготовление ПСД на 783 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
помещений пищеблока 

13 



) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

здания родильного 
дома, с прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
дом) 
Изготовление ПСД на 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
помещения 
лаборатории здания 
родильного дома, с 
прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
дом) 
Изготовление ПСД на 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
помещений приемного 
покоя здания 
родильного дома, с 
прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
дом) 
Изготовление ПСД на 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
помещений женской 
консультации, с 
прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
Дом) 
Изготовление ПСД на 83,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
помещений 4 этажа 
здания род ильного 

14 



) • ") 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
дома с прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
дом) 
Изготовление ПСД на 
выборочный 
капитальный ремонт 1 -
го и 2-ш этажей здания 
родильного дома, с 
прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
дом) 

0,0 148,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовление ПСД на 
капитальный ремонт 
помещений МБУЗ 
ЦГБ г. Азова для 
размещения отделения 
по оказанию 
паллиативной помощи 
населению города 
Азова 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовление 
проекгао-смегной 
документации на 
капитальный ремоиг 
периметрального 
ограждения и системы 
периметрального 
видеонаблюдения, с 
прохождением 
госэкспертизы 
(филиал МБУЗ ЦГЪГБ 
1) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 



} 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Изготовление 
проекшо-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
подвального 
помещения в здании 
филиала МБУЗ ЦГБ г. 
Азова 'Родильный 
Дом", с прохождением 
экспертизы 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовление 
проектно-сметной 
документации по 
объекту: 
«Выборочный 
капитальный ремонт 
помещений МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 
(компьютерный 
томограф), 
расположенных по 
адресу: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13» 

0,0 0,0 0,0 394,6 0,0 0,0 0,0 

Изготовление 
проекшо-сметной 
документации по 
объему: «Выборочный 
капитальный ремонт 
помещений МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 
(магнитно-
резонансный 
томограф), 
расположенных по 

0,0 0,0 0,0 385,1 0,0 0,0 0,0 

16 



) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
адресу: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13» 
Изготовление 
проекшо-смешой 
документации по 
объекту: «Выборочный 
капитальный ремонт 
помещений литер Ж 
МБУЗ ЦГБ г. Азова 
расположенных по 
адресу: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1546,5 1546,5 

Изготовление 
проекгнсьсмепюй 
документации по 
объекту: 
«Реконструкция 
поликлиники №1 
МБУЗ ЦГБ г. Азова, 
ул. Измайлова, 58 с 
установкой лифта дня 
маломобильных 
групп» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 1800,0 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(тфриториальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущий 
ремонт асфальтового 

Всего 1593,7 1093,7 556,0 737,6 77,7 0,0 0,0 Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущий 
ремонт асфальтового федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 



) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
покрытия для проезда 
автомобилей СМП и 
здания скорой 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 покрытия для проезда 
автомобилей СМП и 
здания скорой бюджет города Азова 1593,7 1093,7 556,0 737,6 77,7 0,0 0,0 

медицинской помощи Проведение текущего 
ремонта помещений в 
здании МБУЗ ЦПБ г. 
Азова 

0,0 0,0 0,0 737,6 0,0 0,0 0,0 

Текущий ремонт 
помещения Детской 

0,0 0,0 0,0 0,0 77,7 0,0 0,0 

поликлиники, 
расположенного по 
адресу: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13. 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие Противопожарные Всего 39,6 39,6 27,4 39,6 39,6 39,6 39,6 
1.5 мероприятия федфальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 39,6 39,6 27,4 39,6 39,6 39,6 39,6 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие Реализация комплекса Всего 630,8 630,8 0,0 22892,1 0,0 630,8 630,8 
1.6 ашшеррористических федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятий областной бюджет 0,0 0,0 0,0 17764,2 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 0,0 0,0 0,0 17764,2 0,0 0,0 0,0 

18 



> 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечению 
антигеррористической 
защищенности 
бюджет города Азова 630,8 630,8 0,0 5127,9 0,0 630,8 630,8 
Мероприятия по 
обеспечению 

0,0 0,0 0,0 5127,9 0,0 0,0 0,0 

антитфрористической 
защищенности 
Изготовление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,8 63,8 
проектно-смегной 
документации на 
систему контроля и 
управления доступом 
(СОУД) на территории 
и в помещениях МБУЗ 
ЦГБ гу Азова 
Монтаж системы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 567,0 567,0 
контроля и управление 
доступом (СОУД) на 

г 

территории и в 
помещениях МБУЗ > 
ЦГБ г. Азова 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие 
1.7 

Реализация мероприяпш 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
1.7 

Реализация мероприяпш 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприяпш 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие 
1.8 

Расходы на 
осуществление доступа к 
системе «Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами Ростовской 
области» 

Всего 
0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 

1.8 
Расходы на 
осуществление доступа к 
системе «Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами Ростовской 
области» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.8 

Расходы на 
осуществление доступа к 
системе «Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами Ростовской 
области» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.8 

Расходы на 
осуществление доступа к 
системе «Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами Ростовской 
области» 

бюджет города Азова 0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.8 

Расходы на 
осуществление доступа к 
системе «Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами Ростовской 
области» внебюджетные 

источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятии, 
связанных с 
организацией 
получения жизненно 
важных медицинских 
услуг по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, оплаты 

Всего 0,0 0,0 75,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятии, 
связанных с 
организацией 
получения жизненно 
важных медицинских 
услуг по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, оплаты 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятии, 
связанных с 
организацией 
получения жизненно 
важных медицинских 
услуг по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, оплаты 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятии, 
связанных с 
организацией 
получения жизненно 
важных медицинских 
услуг по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, оплаты 

бюджет города Азова 0,0 0,0 75,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятии, 
связанных с 
организацией 
получения жизненно 
важных медицинских 
услуг по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, оплаты 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 



> 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

труда водителя за 
оказание 
транспортных услуг 
по договору 
гражданско-правового 
характера) 

Мероприятие Расходы на Всего 0,0 0,0 0,0 15039,1 0,0 0,0 0,0 
1.10 приобретение 

автомобилей скорой 
медицинской помощи 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи областной бюджет 0,0 0,0 0,0 11670,3 0,0 0,0 0,0 

приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи 

бюд жет город а Азова 0,0 0,0 0,0 3368,8 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Подпрограмма Профилактика Всего 0,0 0,0 1675,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 
2 заболевании и 

формирование здорового 
образа жизни 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 заболевании и 
формирование здорового 
образа жизни областной бюджет 0,0' 0,0 0,0 0,0 \ 0,0 0,0 0,0 ' 

заболевании и 
формирование здорового 
образа жизни 

бюджет города Азова 0,0 0,0 1675,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие Проведение Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.1 заключительной 

дезинфекционной 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 заключительной 

дезинфекционной 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин: Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин: 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин: 

областной бюд жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин: 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин: 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(тфриториальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологических 

Всего 0,0 0,0 1675,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологических федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 
препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

Бюджет города Азова 0,0 0,0 1675,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 

препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развитие первичной 
медико-санитарной 
помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
3 

Развитие первичной 
медико-санитарной 
помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развитие первичной 
медико-санитарной 
помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развитие первичной 
медико-санитарной 
помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развитие первичной 
медико-санитарной 
помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.1 

Реструктуризация . 
коечного фонда 

Всего 0,0 . 0,0 0,0 0,0 • 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
3.1 

Реструктуризация . 
коечного фонда федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.1 

Реструктуризация . 
коечного фонда 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.1 

Реструктуризация . 
коечного фонда 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.1 

Реструктуризация . 
коечного фонда 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.2 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
3.2 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 
3.2 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.2 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно- бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 



1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
поликлинических 
подразделениях 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.3 

Организация 
межрайцентра по 
оказанию травматолого-
ортопедической 
мед ицинской помощи 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
3.3 

Организация 
межрайцентра по 
оказанию травматолого-
ортопедической 
мед ицинской помощи 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 
3.3 

Организация 
межрайцентра по 
оказанию травматолого-
ортопедической 
мед ицинской помощи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.3 

Организация 
межрайцентра по 
оказанию травматолого-
ортопедической 
мед ицинской помощи 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.3 

Организация 
межрайцентра по 
оказанию травматолого-
ортопедической 
мед ицинской помощи внебюджетные 

источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья матери и 
ребенка 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья матери и 
ребенка 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья матери и 
ребенка 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья матери и 
ребенка 

бюд жет города Азова • 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья матери и 
ребенка 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разных возрастных групп 
и категорий 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разных возрастных групп 
и категорий 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разных возрастных групп 
и категорий областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разных возрастных групп 
и категорий 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разных возрастных групп 
и категорий 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 



1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилитации 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилитации 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюд жет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие Под готовка специалистов Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5.1 по вопросам 

реабилитации 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 по вопросам 

реабилитации областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет города Азова 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие Приобретение Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5.2 реабилитационного 

оборудования 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 реабилитационного 

оборудования областной бюд жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 

25 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Подпрограмма Оказание паллиативной Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6 помощи федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Мероприятие Создание паллиативных Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6.1 коек при МБУЗ ЦГБ г. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0. 0,0 0,0 0,0. 0,0 

Азова областной бюд жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Подпрограмма Кадровое обеспечение Всего 695,1 2545,4 2709,8 3855,0 2475,5 1675,5 1675,5 
7 системы здравоохранения федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет города Азова 695,1 2545,4 2709,8 3855,0 2475,5 1675,5 1675,5 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 

26 



1 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
фонд ОМС)) 

Мероприятие 
7.1 

Оплата проезда к месту 
повышения 
квалификации и обратно 
врачей и специалистов с 
высшим немедицинским 
образованием, среднего 
мед ицинского персонала, 
а также расходы на 
организацию подготовки, 
переподготовки врачей и 
специалистов с высшим 
намедицинским 
образованием с оплатой 
проезда к месту обучения 
и обратно 

Всего 695,1 2017,4 1845,8 2401,0 2475,5 1675,5 1675,5 Мероприятие 
7.1 

Оплата проезда к месту 
повышения 
квалификации и обратно 
врачей и специалистов с 
высшим немедицинским 
образованием, среднего 
мед ицинского персонала, 
а также расходы на 
организацию подготовки, 
переподготовки врачей и 
специалистов с высшим 
намедицинским 
образованием с оплатой 
проезда к месту обучения 
и обратно 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
7.1 

Оплата проезда к месту 
повышения 
квалификации и обратно 
врачей и специалистов с 
высшим немедицинским 
образованием, среднего 
мед ицинского персонала, 
а также расходы на 
организацию подготовки, 
переподготовки врачей и 
специалистов с высшим 
намедицинским 
образованием с оплатой 
проезда к месту обучения 
и обратно 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
7.1 

Оплата проезда к месту 
повышения 
квалификации и обратно 
врачей и специалистов с 
высшим немедицинским 
образованием, среднего 
мед ицинского персонала, 
а также расходы на 
организацию подготовки, 
переподготовки врачей и 
специалистов с высшим 
намедицинским 
образованием с оплатой 
проезда к месту обучения 
и обратно 

бюджет города Азова 695,1 2017,4 1845,8 2401,0 2475,5 1675,5 1675,5 

Мероприятие 
7.1 

Оплата проезда к месту 
повышения 
квалификации и обратно 
врачей и специалистов с 
высшим немедицинским 
образованием, среднего 
мед ицинского персонала, 
а также расходы на 
организацию подготовки, 
переподготовки врачей и 
специалистов с высшим 
намедицинским 
образованием с оплатой 
проезда к месту обучения 
и обратно 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
стипендий студентам 
медицинских Вузов, 
получающим образование 
по целевым направлениям 
МБУЗ ЦГЪ г. Азова, 
студентам, обучающимся 
в интернатуре и 
ординатуре, оплата найма 
жилья медицинским 
работникам) 

Всего 0,0 528,0 864,0 1454,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
стипендий студентам 
медицинских Вузов, 
получающим образование 
по целевым направлениям 
МБУЗ ЦГЪ г. Азова, 
студентам, обучающимся 
в интернатуре и 
ординатуре, оплата найма 
жилья медицинским 
работникам) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
стипендий студентам 
медицинских Вузов, 
получающим образование 
по целевым направлениям 
МБУЗ ЦГЪ г. Азова, 
студентам, обучающимся 
в интернатуре и 
ординатуре, оплата найма 
жилья медицинским 
работникам) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
стипендий студентам 
медицинских Вузов, 
получающим образование 
по целевым направлениям 
МБУЗ ЦГЪ г. Азова, 
студентам, обучающимся 
в интернатуре и 
ординатуре, оплата найма 
жилья медицинским 
работникам) 

бюджет города Азова 0,0 528,0 864,0 1454,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
стипендий студентам 
медицинских Вузов, 
получающим образование 
по целевым направлениям 
МБУЗ ЦГЪ г. Азова, 
студентам, обучающимся 
в интернатуре и 
ординатуре, оплата найма 
жилья медицинским 
работникам) 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 



) ) 

здании, 
расположенном по 
адресу: г. Азов, ул. 
Васильева 96/13 
Капитальный ремонт 
кровли зд ания 
стационарного 
корпуса МБУЗ ЦГБ 
г. Азова, 
расположенного по 
адресу: г. Азов, ул. 
Измайлов 58 

0,0 0,0 0,0 0,0 2224,9 0,0 0,0 

Управляющий делами администрации Г В.А. Пшеничный 
Верно • ' ̂  - ч , 
Начальник общего отдела I , , х) ^ П.В. Бойко 

• Л 


